Aptum sanè axioma, ex quo deducatur, Duces, Comites, fundatarios, omnia alieno nomine agere, exercere, exequi, atque etiam esse Praesides, veteris qualitatis, sub Rubrica de offic. Praesid. compræhensæ, quorum tempore nec adhuc ipsum nomen feudi, feudatati, Vasalli, non solum in aures, sed neque in memorem hominum venerat.

Art. 8. Archiepiscopum nec Iurisdictionale Officium habere in Abbatem, neque concessionem illum infeudandi aliud, quam simplex mandatum importare.

Ista de illis Officialibus, siue Officiariis, aut Vicariis, qui circa Iurisdictionis administrationem versantur dicta sint, qualem esse, excludit, esse Iurisdictionis Dominum.

Sed

Sed neque Iurisdictionis exercitium habuisse vñquam Archiepiscopos, officij iure, magis probare possis, quād dominium siue vtile, siue directum.

Ac sanē vnde illam istius facti probationem elicias?

Immò in contrarium, quod officium simile Iurisdictionale nunquam habuerint Archiepiscopi verificatur per omnes illas rationes, documentaque hancenū deduēta, quæ omnia, vt ad rei ciendum prætensum Archiepiscopale dominium, ita & ad refutandum Iurisdictionale Officium militant.

Vsus officij nullus, nulla vñquam cognitio, indicatio, mandatorum edictio, executioque nulla, denique officiarij iudicialis nulla functio.

Dices, forsan ex concessâ inuestiendi facultate nouum aliquem similem Vicariatum, Iurisdictionis officium constitutum esse, quod & votum commissi videtur.

Verum constitui nec potuisse, nec posse tale officium contra Maximinianorum ius statumque, satis abundeque supra ostensum est, vltieriusque infia ostendetur.

Sed neque de facto constitutum esse ex istis, quæ etiam supradicta fuerunt, colligitur, cùm nihil aliud concessum sit, quam facultas inuestituras renouandi Imperatoris Imperijque nomine, idque omnium Iuribus libertatibusque saluis.

Quæ concessio, ne quidem officij titulum qualitatemque quoad istam cunctem actum continet, sed in simplici ministerio facti pro Imperatore Imperiorum gerendi consistit.

Ipsa prima facies textus literarum Imperialium ad Ottonem Abbatem, quæ eiusdem Imperatoris Diploma explicant, ac secundum quas factum regnari debet, quas habes N. 51, illud omnium oculis ingerit.

Indicat Imperator per illas, se permisisse & mandasse Ioanni Archiepiscopo & suis successoribus Archiepiscopis, vt Imperatoris mandantis & suorum successorum in Regno, atque ipsius Imperij nomine & à parte ipsorum, Abbatem & eius successores Abbes, de Abbatiae Regalibus, feudis & temporalibus, quæ a sacro Imperio mouent ac tenentur, inuestiat.